
Recursos Humanos
Plaza Vieja, 1. 31500
948 41 71 07
personal@tudela.es

Alcalde

Nº de expediente: 30/2021/IPUT

Asunto: Lista definitiva de la convocatoria para la provisión, mediante concurso de traslado, de plaza de 
profesor/a  de clarinete.

Mediante Resolución de Alcaldía núm. 2039/2021, de 2 de noviembre, se aprobaron las bases para la 
provisión, mediante concurso de traslado, de una vacante del puesto de trabajo de profesor/a auxiliar de 
clarinete y lenguaje musical (Nivel B) al servicio del M.I. Ayuntamiento de Tudela.

El 10 de diciembre ha finalizado el plazo para registrar la solicitud de admisión en el proceso selectivo de 
referencia.

Una vez revisada la documentación presentada por el único aspirante, se comprueba que reúne a fecha 
de finalización de plazo de presentación de instancias todos los requisitos exigidos y que, por tanto, no 
existe ninguna persona excluida a dicha convocatoria.

Por cuanto aquí interesa, en la Base 6 se ha previsto sobre las listas provisión de admisión, reclamaciones 
y lista definitiva.

“6.1. Terminado el plazo de presentación de solicitudes, el Sr. Alcalde aprobará la lista provisional de 
personas admitidas y excluidas y ordenará su publicación en el Boletín Oficial de Navarra con la indicción 
de que, dentro de los cinco días naturales siguientes, las personas aspirantes podrán formular 
reclamaciones y subsanar, en su caso, los defectos en que hubieran incurrido.

6.2. Si no hubiera presentado ninguna solicitud dentro del plazo establecido, el Sr. Alcalde dictará 
Resolución declarando desierto el concurso. Dicha resolución deberá publicarse en el Boletín Oficial de 
Navarra.

6.3. Si no hubiera personas aspirantes excluidas, se aprobará directamente la lista definitiva y se publicará 
en el Boletín Oficial de Navarra.

6.4. Concluido el plazo de presentación de reclamaciones y una vez resueltas éstas, el Sr. Alcalde aprobará 
la lista definitiva de personas admitidas y excluidas, y ordenará su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de 
Navarra.

En consecuencia, HE RESUELTO:

Primero.- Aprobar, la lista definitiva de personas aspirantes a la convocatoria de referencia:

Admitidos/as:

Goldaracena Asa, Arturo

Segundo.-Ordenar su publicación en el Boletín Oficial de Navarra, tablón de anuncios de la Casa 
Consistorial, a los efectos oportunos. Igualmente podrá ser objeto de consulta en la web municipal 
(www.tudela.es) desde la reseña de la convocatoria en “Ofertas de empleo”.

Trasládese la presente Resolución a los/las interesados/as para su conocimiento y efectos.

Lo que se manda y firma, en Tudela, ante mí, el Secretario, que certifico. 

http://www.tudela.es



		2022-01-24T10:15:29+0100
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2022-01-24T10:15:26+0100
	Firma responsable
	CRIPTOLIB


		2022-01-24T14:13:58+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




